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Hilsen fra leder 

Velkommen til et spennende lokalhistorisk år.  

Utvandrerjubileum 2025. Den første organiserte utvandringen fra 

Norge til Amerika var i 1825 da sluppen “Restauration” seilte fra 

Stavanger til New York med 52 emigranter. Mange fulgte etter, og de 

siste 200 år har nesten en million nordmenn utvandret, de fleste til 

Nord-Amerika. Det nasjonale Utvandrerjubileet er et 

migrasjonsprosjekt; søkelys på både emigrasjon og immigrasjon.  

Levanger historielag skal markere Utvandrerjubileet med arrangement 

på grendehus i Levanger kommune. Vi vil formidle nasjonal historie 

og historier fra den enkelte bygd. Åpningsarrangementet legges til 

Levanger sentrum. Markeringen skjer fra slutten av september og i 

oktober måned. Merk: det vil være et arrangement i nærheten der du 

bor.  

Årboka 2025: Skriftstyret jobber godt med årboka; de har masse 

spennende artikler. Vi venter i spenning på å se og lese det endelige 

resultatet. Artikler og tips til stoff for kommende årbøker mottas med 

takk. Og nye skribenter ønskes hjertelig velkommen. Lokalhistorisk 

kalender for 2026 er snart ferdig. Har du bilder som kan benyttes 

senere; ta kontakt med Hogne Heir. 

Mangler du årbøker fra tidligere år? Levanger Bibliotek selger alle 

årganger som fortsatt finnes. De eldre årgangene (1981 – 20216) 

selges for kun kr. 50. Her får du også kjøpt bygdebøker. 

I Registeroversikten finner du oversikt over alle artikler for perioden 

1981 – 2020. Denne kjøper du på Levanger Bibliotek – få 

eksemplarer igjen. Oppdatert oversikt tom 2024 finner du på nettsida 

vår; https://levangerhistorielag.no/publikasjoner/register/  

Vi inviterer fortløpende til ulike aktiviteter; turer, foredrag, martna 

osv. Følg med på Facebook, og vi sender invitasjoner via Styre Web. 

Vi planlegger nå et Medlemsmøte. Vi håper å få til dette før skoleslutt. 

Historielaget er glad for forslag til turer, arrangement o.a.; send 

https://levangerhistorielag.no/publikasjoner/register/


 

 

melding: leder@levangerhistorielag.no eller ring meg på mobil 90 70 

2250. 

I dette medlemsbladet er det informasjon om aktiviteter i fjor og hittil 

i år.  

Samarbeid. Historielaget har veldig godt samarbeid spesielt med 

Levanger Bibliotek og Bymuseet. Og vi erfarer at sammen får vi til så 

mye mer. Så det vil vi fortsette med! 

Nye medlemmer 

Vi ønsker flere medlemmer i historielaget. Alle aldersgrupper er 

hjertelig velkommen. Som medlem velger du om du vil være passivt 

medlem, eller om du ønsker å bidra aktivt på et område. Vi har masse 

spennende oppgaver som skal ivaretas.  

 

 

Årsmelding for 2024 (20.02.2024 - 04.03.2025) 

Styret har bestått av: 

Oddny Bjøraas  leder (valgt på årsmøtet) 

Jostein Trøite   nestleder 

Åshild Bjørgum Øwre sekretær 

Øystein Haugan  kasserer 

Anton Skei   styremedlem 

Hilde Løvås   styremedlem 

Gunnar Kjølen  styremedlem 

Einar Hojem   styremedlem 

Inge Bjørkli                         styremedlem 
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Revisorer: Hogne Heir og Arild Buran 

Valgkomite: Gunnar Jermstad, Nils Vestrum og Randi Aasenhus. 

 

Styremøter 

Det er holdt 12 styremøter i perioden (5.mars, 9.april, 7.mai, 4.juni, 

6.august, 3.september, 1.oktober, 5.november, 3.desember, 7.januar, 

4.februar og 25.februar). Møtene er hovedsakelig holdt på Levanger 

bibliotek, mens augustmøtet ble lagt på Ytterøy. Juleavslutning fant 

sted på Backlund 3.desember; skriftstyret og «slektsforskerne» var 

invitert. 

 

Medlemstall 

Laget har pr. 31.12.24 197 medlemmer. Ytterøy historielag står også 

som medlem. Historielaget har ett æresmedlem. 

 

Økonomi  

Laget har pr. 1. januar en beholdning på 483.000 kroner og et 

årsresultat som viser overskudd kr. 87.203, -. Det vises til 

gjennomgang av årsregnskapet.  

 

Deltakelse i Nord-Trøndelag historielag 

Laget er medlem i Nord-Trøndelag historielag.  

 

Landslaget for Lokalhistorie og Fortidsminneforeningen 

Levanger historielag er medlem av Landslaget for lokalhistorie som er 

overbygningen for lokallag og regionlag. Vi har også medlemskap i 

Fortidsminneforeningen. 

 

Informasjon til våre medlemmer 

Historielaget har etablert en mediegruppe som p.t. består av: Oddny 

Bjøraas, Sveinung Havik, Hogne Heir, Tormod Hovd, Liv Sofie 

Kjønstad og Hilde Løvås (sekretær). Vi formidler løpende 

informasjon til medlemmer og andre med interesse for lokalhistorie.  

Historielaget benytter disse kanalene:   

• Heimesiden: https://levangerhistorielag.no 

https://levangerhistorielag.no/


 

 

Tormod Hovd er administrator på hjemmesiden. Han og Sveinung 

Havik er redaktører. Innholdet er oppdatert, det er ryddet og frisket 

opp litt. Statistikk viser 30-40 besøkende daglig. Referat fra 

styremøtene legges ut, digital tilgang til årbøker og register, samt 

medlemsbladet og årsmøtereferater. 

• Facebook: https://www.facebook.com/levangerhistorielag og 

undergruppen  

«Slekt og familie i Levanger kommune». 

I motsetning til Heimesiden mer karakter avløpende formidling og 

informasjon om lagets aktiviteter. 916 følgere som fordeler seg 

over hele Kongeriket – og en god del i USA. 

• Styre WEB; her går informasjon kun ut til lagets medlemmer 

  

Aktiviteter i året som har gått 

 

Slekts arbeid 2024 

Året som gikk, har som vanleg bydd på både enkle og meir 

vanskelege problem. Dei fleste svara ligg her til lands, men ikkje alle; 

ofte må ein over grensa til Sverige, og også over til Amerika, der dei 

aller fleste av oss har slekt. Sjølv med mange gode hjelparar har vi 

ikkje kome i mål med alle svar; ikkje alt er like enkelt å nøste i. 

Slekts kaféen siste laurdag i månaden (i vinterhalvåret), har gått som 

vanleg, med varierande oppmøte, men med mykje kompetanse på dei 

dagane, har mange fått god hjelp der og da, i tillegg til dei spørsmåla 

som krev meir arbeid over tid. Alt i alt eit godt år, med variert innhald. 

 

Årboka 

Skriftstyret har bestått av Asbjørn Tingstad, Annbjørg Grevskott, 

Sveinung Havik, Einar Hojem, Sigrid Hojem og Hogne Heir. Også 

denne gang har det vært god tilgang på stoff til årboka. Vi har nytt 

trykkeri, Fagtrykk på Steinkjer. 

Årboka ble presentert på biblioteket den 18. november. Mange møtte 

fram og boka fikk god omtale i lokalavisene. Mange forfattere møtte 

opp og fortalte om sine artikler.  

https://www.facebook.com/levangerhistorielag


 

 

Flere selgere er rekruttert og selgerne har også denne gang gjort en 

god innsats med salget, som har gått bra. Boka er til salgs på Levanger 

bibliotek, hos Norli på Magneten og hos Åsenvøgga. 

 

Det er laget et register til årbøkene fra den første i 1981 og til og med 

årboka for 2020. Dette registret er fortsatt og få tak i, men Sveinung 

har oppdatert det sånn at det dekker alle årbøkene fram til og med 

2024. Dette registeret er publisert ut på historielaget sin hjemmeside.  

 

Det er lagt stor vekt på å reklamere best mulig for årboka. Vi har 

deltatt på onsdagstreff på Brusve og på arrangementet Førjul på 

Dampskipsbrygga. Vi har vært aktive på Facebook og det er lagt ut 

stoff på vår hjemmeside, samt at vi har fått god dekning i lokalpressa. 

 

Lokalhistorisk kalender: 

Også i år ble det gitt ut lokalhistorisk kalender med bilder fra ulike 

steder i kommunen. Arbeidet er gjort av et utvalg: Hogne Heir, 

Gunnar Kjølen og Einar Hojem. Vi valgte å utgi kalenderen til 

Levangermartnan, og det ble en suksess. Markedsføring og salg har 



 

 

foregått under martna-ene og på Brusve. Videre har årbokselgerne, 

biblioteket og Norli på Magneten stått for salget. Salget har gått veldig 

bra, og vi fortsetter selvfølgelig med lokalhistorisk kalender. 

 

 

Medlemsbladet 

Det er utgitt to medlemsblad, i mai og desember. Sveinung Havik og 

Hilde Løvås er redaksjon. Bladet er sendt ut til medlemmene i posten, 

med unntak av de som ønsker det elektronisk. Bladet legges også ut på 

hjemmesiden til historielaget og publiseres på Nasjonalbiblioteket. 

 

Lager på Brusve 

Historielaget leier et lagerrom på Brusve. Styret og Sveinung Havik 

har gjennomført mange dugnader der. Målet er å få oversikt over 

historielagets bøker og andre utgivelser, og sørge for at dokumenter 

overleveres til andre aktører for forsvarlig arkivering eller for å sørge 

at aktuelle dokumenter blir gjort tilgjengelig for publikum. Dugnadene 

har vært arbeidsomme og givende; og vi har funnet frem materiale 

som blant annet er lagt til salgs på martnader. Arbeidet fortsetter i 

2025. 

 

Turer 2024 

Turnemnda har bestått av Anton Skei og Gunnar Kjølen.  

31. mai var det busstur til Frosta, med besøk og kafferast på 

Tinghaugen og Logtukjerka. Bjørn Olav Juberg var guide, og 

redegjorde om planene for Landslovjubileet. 750 år siden Magnus 

Lagabøte kom til Frostatinget og fikk ny landslov vedtatt i Trøndelag. 

Så gikk turen til klosteret på Tautra der vi overvar bønnetime hos 

nonnene, før turen gikk til Klostergården, der ble servert Munkesuppe 

og kaffe. Ca. 30 var med. Vellykket tur. 

12.oktober var det tur til Markabygda med oppmøte på Hallan, Tema 

var Hallan gamle kirkestad. Peder Andresen orienterte om kjerka og 

bygda. Ca. 40 deltok. Ingrid Hallan serverte kaffe og vafler, og 

fortalte om gården Hallan. Etterpå for vi til Buran, der det vart 



 

 

omvisning og orientering om wiskyprosjektet til Peder Andresen. 

Trivelig tur. 

 

Arrangement vi har hatt/deltatt på. 

29.februar  Marsimartnad på Dampskipsbrygga 

13.april  Årsmøte Nord-Trøndelag historielag 

31.mai   Busstur til Frosta 

31.7-2.8  Sommermartnad på Dampskipsbrygga 

06.september Kulturminnedag – arrangement på Brusve 

07.september Kulturminnedagene – arrangement på Alstadhaug 

01.oktober  Foredrag om Landsloven 750 år v/Øystein Lydik Idsø 

Viken 

12.oktober  Tur til Markabygda; Temadag om Nelius Hallan i 

Kjerkstu i Markabygda 

14.oktober  Foredrag om slektsforskning og Romanifolkets 

historie v/Kai-Samuel Vigardt 

15.oktober  Åpent møte Ekne – ny bygdebok 

09.november Halvårsmøte Nord-Trøndelag historielag 

18.november  Presentasjon av Årboka og lokalhistorisk kalender 

30.november  FØR-JUL på Dampskipsbrygga sammen med 

Bymuseet 

27.november Presenterte årbok og lokalhistorisk kalender på 

Brusve 

07.desember Jul på Brusve med salg av årbok og lokalhistorisk 

kalender 

 

Prosjektet «Bevaring av gamle bilder fra Levanger»: 

Prosjektet går videre i regi av Hogne Heir. Det startet som innsamling 

og navnsetting av konfirmasjonsbilder i Levanger og Frol og har etter 

hvert utviklet seg til å gjelde «alle» typer gamle bilder fra hele 

kommunen. Bilder er en del av historien vår og det haster med å få 

samlet opplysninger om bildene før kildene til historiene om bildene 

går bort. Under Marsimartnan og Levangermartnan var vi som vanlig 

til stede slik at folk kunne se noe av det som er samlet inn. Under 



 

 

førjulsarrangementet på Dampskipsbrygga ble det presentert et utvalg 

av innsamlede postkort fra Levanger og omegn.  

 

Styret 

 

Årsmøtet i Levanger historielag ble avholdt på Levanger bibliotek 4. 

mars 2025. 

Årsmelding, regnskap og budsjett ble gjennomgått og godkjent. 

Oddny Bjøraas ble gjenvalgt som leder. Inge Bjørkli takket nei til 

gjenvalg. Som nytt styremedlem ble Ove Nonstad valgt.  

 

Etter årsmøtesakene holdt 

Rannveig Munkeby Arentz et 

foredrag om et historisk prosjekt 

Munkebygrenda arbeider med. 

Her var det mye interessant. 

Mange i grenda deltar. Prosjektet 

startet 2007 med en arbeidsgruppe 

på 6 personer. De satte seg fore å 

samle og presentere lokalhistorisk 

stoff fra grenda. Formålet med 

prosjektet er blant annet å skape 

noe som innbyggerne i bygda og 

andre kan glede av. 

 

I dag jobber de blant annet med lokalhistoriske kilder. De ønsker å 

dele det de finner på en god måte. 

Ønsket bak dette arbeidet, som etter hvert vil bli presentert på 

Lokalhistoriewiki, er å skape noe som innbyggerne i bygda og andre 

historieinteresserte kan ha glede og nytte av. Ikke minst er det viktig å 

formidle lokalhistorisk stoff på en måte som fenger yngre lesere. 

Interessen for lokalhistorie er stor, og lokalhistorisk kunnskap har en 

betydelig plass i skoleverket. Kunnskap om det nære, i fortid og nåtid, 

er viktig for identitet og tilhørighet. Gjennom å styrke det, håper vi å 



 

 

stimulere til at folk blir engasjert i lokalsamfunnet, og at det skaper 

trivsel og stolthet over egne røtter. 

 

På Lokalhistoriewiki er det i dag mye informasjon om 

Munkebygrenda som denne gruppa har samlet.  

Se >>> Munkebygrenda – lokalhistoriewiki.no 

 

Konstituering av styret: 

På styremøtet i Levanger historielag 1. april 2025 ble styret 

konstituert. Leder Oddny Bjøraas ble valgt på årsmøtet.  

Jostein Trøite ble valgt som nestleder.  Kasserer Øystein Haugan 

Sekretær Åshild Bjørgum Øwre. 

 
Bak fra venstre: Jostein Trøite, Hilde Løvås, Øystein Haugan 

Foran fra venstre: Oddny Bjøraas, Ove Nonstad, Åshild Bjørgum Øwre, Anton 

Skei, Einar Hojem. Gunnar Kjølen var ikke tilstede da bildet ble tatt. 
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Historisk kalender fra Levanger 2026 

Kalenderutvalget er kommet godt i gang med forberedelsene til 

lokalhistorisk kalender 2026. I år består utvalget av Anna Dahl og 

Hogne Heir. Planen er at kalenderen skal være i salg under 

Levangermartnan. Vi har allerede funnet ei flott forside. Det viser 

Levanger mellom 1877 og 1897. Ukjent fotograf. Kalenderbildene 

viser motiv fra Markabygda, Ekne, Åsen, Ytterøy, Nesset, Frol og 

Levanger. Til kommende lokalhistoriske kalendere ønsker vi bilder fra 

alle deler av kommunen. 

 

Fra årsmøtet i Skogn museumslag. 

Det er Skogn museumslag som har ansvaret på Ammestua ved 

Alstadhaug.  Årsmøtet ble holdt i Herrestua på Alstadhaug gård. Leder 

Gro Wormdal ledet møtet. 

Gro Wormdal fortsetter som leder av museumslaget.Museumslaget 

har hatt Åpen Ammestue tre dager sommeren 2024. Det har vært godt 

besøkt.  Skogn museumslag var også vertskap under Kulturminneuka. 

 

Skogn museumslag planlegger nå å skifte tak på Ammestua. Dagens 

tak må skiftes ut. Vernemyndighetene sier det fortsatt skal være 

torvtak.  

 

 

http://levanger-historielag.no/


 

 

Arkitekt Thomas Haupt fortalte om bygningsvern og transformasjon 

av eksisterende bygninger. Han tok utgangspunkt i et prosjekt NTNU 

har på Ørlandet. På Ørlandet måtte over 30 gårdstun fraflyttes på 

grunn av utvidelse av flyplassen med de nye jagerflyene.  

30 bygg skal flyttes til et område på Brekstad.  Haupt fortale om 

hvordan NTNU har jobber med planer for dette. Hvordan besvare 

husene og samtidig oppgradere de til dagens standard. Det er 

meningen at husene skal selges eller leies ut.  

 

 

Solheim. Huset ved Gråmyra. 

Nå skal det flyttes til Sverresborg museum. 

På et arrangement på Levanger bibliotek 6. mai fikk vi høre om 

planene. 



 

 

 

Men først fikk vi høre Inga Marie 

Lauvstad Vestrum spille vakkert 

på fiolin og synge en vise. Det var 

tradisjonelle melodier som 

romanifolket også spilte. 

 

Historiker og konservator Maria 

Antonie Sæther ved Sverresborg 

Trøndelag folkemuseum fortalte om 

huset og om planene for flytting. 

Det er viktig at vi har minne fra 

romanikulturen, de reisende, og 

Solheim er et slikt minne. Det var 

også et ønske fra tidligere eier 

Maria Børresen at huset skulle bli 

museum. Og nå skal det endelig skje. Flyttingen er en omstendelig 

prosess. Alt av innbo skal registres og fotograferes og huset må flyttes 

på riktig måte. Det skal gjenreises på Sverresborg i et tun som blir 

omtrent som det var på Gråmyra. Målet er at dette skal stå ferdig i 

2026, men det kan bli 2027. Huset er kjempefint innvendig. Det er 

minner fra et rikt liv sa Sæther, og hun viste oss bilder av det. 

Sæther fortalte også om den forfølgelse de reisende har blitt utsatt for. 

Hun sa det er viktig å få til en balanse mellom å fortelle om den 

kulturen de hadde, og den forfølgelse de var utsatt for.  Først i 2015 

fikk romanifolket en unnskyldning fra den norske stat.   

Synliggjøring og annerkjennelse la Sæther vekt på. 

 

 



 

 

Fredsvåren 

Bymuseet og Historielaget markerte fredsdagene på Dampskipsbrygga 

7. mai 2025, og godt over hundre møtte fram. Det ble en minneverdig 

opplevelse. To tidsvitner; Torstein Rygg 98 år og Annar J. Johansen 

88 år fortalte om hvordan de opplevde fredsdagene. 

Hogne Heir hadde samlet bilder fra fredsdagene som ble vist på 

lerretet. 

Vi fikk høre fin sang fra Levanger blandakor. Forsker ved 

Falstadsenteret, arkeolog Kristoffer Eliassen Grini holdt et interessant 

foredrag om det som skjedde i Norge i fredsdagene, og det som 

skjedde på Falstad i overgangen fra 8. mai og dagene som fulgte. 

«Mai 1945 på Innherred og på Falstad: Frigjøring, oppgjør og en ny 

begynnelse» 

 

 

Slektsforskning 

Slektsforskergruppa i Levanger historielag hjelper til med å løse 

slektsgåter. Det er ikke alltid like lett å finne fram i alle kilder. Ta 

gjerne kontakt om du står fast i slektsforskningen. Send en epost til 

ehojem@gmail.com med ditt spørsmål.  

 

 

mailto:ehojem@gmail.com


 

 

Historielagets nettsider 

 

«Laget vil arbeide for å auke forståinga for samanhengen mellom fortid 

og nåtid, og dei verdier vi bør ta vare på for framtidige slekter.» 

Levanger Historielag ønsker å være et samlende forum for alle som 

interesserer seg for nær og fjern fortid i Levanger kommune. 

 

På vår hjemmeside 

kan du lese om hva 

vi har å tilby og 

hvilke prosjekter vi 

arbeider med. Du vil 

finne ”smakebiter” 

fra vår rike 

lokalhistorie i tekst og 

bilder, og du kan 

opprette kontakt med 

kvalifiserte personer 

når det gjelder 

slektshistorie eller 

andre lokalhistoriske 

emner. 

Har du historisk 

stoff i  

tekst eller bilder, 

er vi takknemlig 

om du vil dele det 

med oss. 

Ta kontakt med oss enten på 

hjemmesiden eller Facebook … 

 

 



 

 

  
          Adresse: 

          Levanger Historielag 

          co/ Levanger Bibliotek 

          Boks 130  7601 Levanger 

       
Kontakt oss gjerne! 
Styret i Levanger Historielag 2024 

Oddny Bjøraas                    leder@levangerhistorielag.no leder              907 02 250 

Jostein Trøite                       jtroite@online.no                     nestleder        971 26 324 

Aashild Bjørgum Øwre       aa-boe@frisurf.no                   sekretær         916 39 093 

Øystein Haugan                   oha.haugan@gmail.com         kasserer          911 10 110 

Anton Skei                            antonskei@gmail.com            styremedlem   909 16 095 

Hilde Løvås                           hildeloe@online.no                 styremedlem   977 17 778 

Gunnar Kjølen                     k.gunnar@hotmail.no            styremedlem   936 55 355 

Einar Hojem                         ehojem@gmail.com                styremedlem   971 14 744 

Ove Nonstad                         o.nonstad@oppdal.com          styremedlem   952 81 518 

 

Styret møtes i lokalhistorieavdelingen på biblioteket månedlig. 

 

Vi har epostadresse til de fleste medlemmene. Om du ikke har fått epost fra 

oss, og har epostadresse, vil vi gjerne at du sender oss den. Send 

epostadressen til antonskei@gmail.com. 

 

Ta gjerne kontakt med leder for innspill til styresaker og aktiviteter 

Ikke medlem ennå? 

Kjenner du noen som kan tenke seg å bli medlem? 

Be dem å melde seg inn til 

Oddny Bjøraas     leder@levangerhistorielag.no         Tlf.:   907 02 250 

 

Enkel medlemskontingent: kr. 200 pr. år. 

Kontonummer 4420.30.78592 

 

 

Medlemsbladet på e-post eller i postkassen?          
Vil du ha medlemsbladet i postkassen i papirversjon eller vil du ha det på epost? Vi ber om at 

du som vil ha bladet per e-post sender svar til Levanger historielag om det.  

Send svaret til Oddny Bjøraas leder@levangerhistorielag.no    

 

 
 

I redaksjonen: Sveinung Havik og Hilde Løvås. 
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